[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

 ПЯТЫЙ  СОЗЫВ

Тридцать второе  заседание

   РЕШЕНИЕ № 331

16 апреля 2015 года

Об утверждении Порядка

предоставления и расходования в 2015 году субсидий из бюджета  муниципального образования «Каменский городской округ» на возмещение затрат организаций Каменского городского округа, связанных с закупкой каменного угля для угольных  котельных, находящихся в собственности МО «Каменский городской округ» и поставляющих тепловую энергию в учреждения бюджетной сферы и жилищный фонд в отопительном сезоне 2014 и 2015 годов.

В  целях погашения задолженности перед поставщиками каменного угля, закупаемого для нужд муниципального образования «Каменский городской округ», руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Решением Думы Каменского городского округа от 25.12.2014 года № 290  «О бюджете муниципального образования  «Каменский городской округ» на 2015 год» и плановый период 2016 и 2017годов» (в редакции Решения Думы Каменского городского округа от 26.03.2014 года № 321), Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каменского городского округа, Дума Каменского городского округа
Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить Порядок предоставления и расходования в 2015 году субсидий   из бюджета  муниципального образования «Каменский городской округ» на возмещение затрат организаций Каменского городского округа, связанных с закупкой каменного угля для угольных  котельных, находящихся в собственности МО «Каменский городской округ» и поставляющих тепловую энергию в учреждения бюджетной сферы и жилищный фонд в отопительном сезоне 2014 и 2015 годов (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ».

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по экономической политике, бюджету и налогам (Лисицина Г. Т.).

Глава Каменского городского округа                                                 С.А. Белоусов

Председатель Думы Каменского городского округа                             В.И. Чемезов

	                                           Утвержден
                                 Решением Думы

         Каменского городского округа
                        от 16.04.2015г. № 331

Порядок

предоставления и расходования в 2015 году субсидий   из бюджета  муниципального образования «Каменский городской округ» на возмещение затрат организаций Каменского городского округа, связанных с закупкой каменного угля для угольных  котельных, находящихся в собственности МО «Каменский городской округ» и поставляющих тепловую энергию  в учреждения бюджетной сферы и жилищный фонд в отопительном сезоне 2014 и 2015 годов

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления и расходования в 2015 году субсидий из бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» на возмещение затрат организаций Каменского городского округа, связанных с закупкой каменного угля для угольных  котельных, находящихся в собственности МО «Каменский городской округ» и поставляющих тепловую энергию в учреждения бюджетной сферы и жилищный фонд в отопительном сезоне 2014 и 2015 годов  (далее - субсидии).

2. Порядок предоставления и расходования субсидий разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Предоставление субсидий  осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» (далее – местный бюджет) в соответствии с Решением Думы Каменского городского округа от 25.12.2014 года № 290  «О бюджете муниципального образования  «Каменский городской округ» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции Решения Думы Каменского городского округа от 26.03.2015 года № 321),  по разделу 0500 «Жилищно - коммунальное хозяйство», подразделу 0505 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства», целевой статье 1202505 «Муниципальная  программа "Об управлении муниципальной собственностью и приватизации муниципального имущества в МО "Каменский городской округ" на 2014-2016 годы», виду расходов 810 «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам».
4. Субсидии из местного бюджета выделяются в пределах ассигнований, утвержденных Решением Думы Каменского городского округа от 25.12.2014 года № 290  «О бюджете муниципального образования  «Каменский городской округ» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции Решения Думы Каменского городского округа от 26.03.2015 года № 321).

5. Субсидии предоставляются организациям с целью возмещения затрат в связи с закупкой каменного угля для  угольных  котельных, находящихся в собственности МО «Каменский городской округ» и поставляющих тепловую энергию в учреждения бюджетной сферы и жилищный фонд муниципального образования в отопительном сезоне 2014 и 2015годов (разница в объемах и цене каменного угля, предусмотренного предприятиям ЖКХ в тарифах на тепловую энергию, утвержденных РЭК Свердловской области, и фактическим объемом расхода угля котельными на территории городского округа).

6. Предоставление субсидий осуществляется на безвозмездной и безвозвратной основе за счет средств местного бюджета.

7. Главным распорядителем средств местного бюджета, выделенных для предоставления субсидий,  в соответствии с Решением Думы Каменского городского округа от 25.12.2014 года № 290  «О бюджете муниципального образования  «Каменский городской округ» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции Решения Думы Каменского городского округа от 26.03.2015 года № 321), является Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа (далее – Комитет).

8. Получателями субсидий местного бюджета (далее – получатели субсидий) являются юридические лица, независимо от организационно-правовой формы (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальные предприниматели, осуществляющие закупку каменного угля для угольных  котельных, находящихся в собственности МО «Каменский городской округ» и поставляющих тепловую энергию в учреждения бюджетной сферы и жилищный фонд муниципального образования в отопительном сезоне 2014 и 2015 годов
 9. Отбор получателей субсидий осуществляется Комиссией по осуществлению контроля за деятельностью управляющих компаний и организаций коммунального комплекса муниципального образования «Каменский городской округ» (далее – Комиссия). Состав Комиссии определяется постановлением Главы МО «Каменский городской округ».

10. Организации, осуществляющие закупку каменного угля для угольных  котельных, находящихся в собственности МО «Каменский городской округ» и поставляющие тепловую энергию в учреждения бюджетной сферы и жилищный фонд муниципального образования в отопительном сезоне 2014 и 2015 годов,  претендующие на получение субсидий, направляют в Комиссию письменную заявку в произвольной форме о предоставлении субсидий. К заявке прилагаются следующие документы:

10.1 выписка из протокола заседания Правления Региональной энергетической комиссии Свердловской области (тарифы на выработку тепловой энергии на  2014г. и 2015 г.);
10.2. копии договоров получателя субсидии с поставщиками каменного угля (отопительный сезон 2014 и 2015 годов);

10.3. счета, счета – фактуры, акты сверки (отопительный сезон 2014 и 2015 годов);
10.4.  товарные и товарно - транспортные накладные (отопительный сезон 2014 и 2015 годов);
10.5 плановые и отчетные калькуляции на выработку тепловой энергии за расчетный период;

10.6 справка об остатках угля в организации на начало и конец отопительного сезона 2014-2015гг., по состоянию на 01 число текущего года;

10.7. расчет суммы компенсации затрат из-за разницы в объемах и цене каменного угля, предусмотренных предприятиям ЖКХ в тарифах на тепловую энергию, утвержденных РЭК Свердловской области на расчетную дату, и фактическим объемом расхода угля муниципальными котельными городского округа (отопительный сезон 2014 и 2015 годов);
10.8 пояснительная записка.

11. Комиссия в течение 10 рабочих дней со дня поступления заявки рассматривает заявку и прилагаемые к ней документы и готовит заключение о предоставлении либо об отказе в предоставлении субсидии.

11.1. Комиссия отказывает в предоставлении субсидий в случае, если:

-заявитель сообщил о себе ложные сведения;

-заявитель представил необходимые документы, требуемые в соответствии с подпунктами 10.1-10.8 настоящего Порядка, не в полном объеме.

11.2. При положительном заключении Комиссии заявка претендента на получение субсидии с прилагаемыми к ней документами, а также заключение Комиссии направляются в Комитет. В течение пяти рабочих дней со дня получения названных документов Комитет готовит проект постановления Главы МО «Каменский городской округ» о предоставлении субсидии, в котором содержится наименование получателя субсидии, сумма субсидии, цели, на которые предоставляется субсидия.

На основании постановления Главы МО «Каменский городской округ» о предоставлении субсидии между получателем субсидий и Комитетом  заключается Соглашение о предоставлении субсидии (далее – Соглашение).

12. В течение пяти рабочих дней со дня подписания Соглашения Комитет  направляет в Финансовое управление Администрации Каменского городского округа (далее - Финансовое управление) платежное поручение на перечисление суммы субсидии получателю субсидий с приложением документов, представленных получателем субсидий.

13. Финансовое управление на основании документов, полученных от Комитета, перечисляет сумму с лицевого счета Комитета на расчетный счет получателя субсидий.

14. Комитет представляет в Финансовое управление  ежеквартальный отчет об использовании средств местного бюджета на возмещение затрат организаций Каменского городского округа, связанных с закупкой каменного угля для угольных  котельных, находящихся в собственности МО «Каменский городской округ» и поставляющих тепловую энергию в учреждения бюджетной сферы и жилищный фонд в отопительном сезоне 2014 и 2015годов, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
15. Субсидии направляются получателем субсидий исключительно для расчетов с поставщиками каменного угля.

16. Получатель субсидий обязан представлять Комитету отчет об использовании субсидии в порядке и сроки, которые установлены Соглашением.

17. В случае выявления факта предоставления получателем субсидии недостоверных сведений для получения субсидий, суммы необоснованно полученных субсидий подлежат возврату в местный бюджет в течение 10 календарных дней с момента предъявления Комитетом требований об их возврате.

18. В случае отказа получателя субсидий от добровольного возврата субсидий в срок, установленный пунктом 17 настоящего Порядка, Комитет обязан обратиться  с соответствующим иском в Арбитражный суд Свердловской области.

19. Средства, полученные из местного бюджета в форме субсидий, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

Руководитель получателя субсидий несет ответственность за достоверность представленных документов и нецелевое использование бюджетных средств в соответствии с  действующим законодательством.

20. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется Комитетом и Финансовым управлением Администрации Каменского городского округа.

21. Ответственность за предоставление субсидий с нарушением установленного порядка наступает в соответствии с действующим законодательством.

	                                       Приложение № 1

	к Порядку предоставления и расходования в 2015 году субсидий из бюджета муниципального образования  "Каменский городской округ" на возмещение затрат организаций Каменского городского округа, связанных с закупкой каменного угля для угольных  котельных, находящихся в собственности МО «Каменский городской округ» и поставляющих тепловую энергию  в учреждения бюджетной сферы и жилищный фонд в отопительном сезоне 2014 и 2015 годов, утвержденному Решением Думы Каменского городского округа от  16.04.2015г.  № 331

	ОТЧЕТ

	Комитета по управлению муниципальным имуществом

	Администрации Каменского городского округа

	 о расходовании субсидий на возмещение затрат, связанных с закупкой каменного угля для угольных  котельных, находящихся в собственности МО «Каменский городской округ» и поставляющих тепловую энергию  в учреждения бюджетной сферы и жилищный фонд в отопительном сезоне 2014 и 2015годов.

	по состоянию на " _______"____________201__ года

	(руб.)

	Наименование
	Бюджетная классификация
	Утверждено
	Исполнено

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	КОСГУ

	Расходование  субсидий на возмещение затрат, связанных с закупкой каменного угля для угольных  котельных, находящихся в собственности МО «Каменский городской округ» и поставляющих тепловую энергию в учреждения бюджетной сферы и жилищный фонд в отопительном сезоне 2014 и 2015годов., в т. ч. по организациям:

	1

	2

	3

	4

	и т.д.

	Председатель комитета по

	управлению муниципальным имуществом

	Гл. бухгалтер

PAGE